

Krajský soud v Hradci Králové

správa soudu

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae

NAŠE ZNAČKA: Si 816/2024
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Martin Kos
DATUM: 2. 8. 2024

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

dne 29. 7. 2024 byla zdejšímu soudu doručena Vaše žádost o informace, ve které jste žádal o sdělení:

1.

Které všechny osobní (identifikační) údaje sbíráte/shromažďujete od fyzických osob ("FO") za účelem provedení zápisů, jejich změn a výmazů do těchto veřejných rejstříků a evidencí nebo za účelem vedení těchto veřejných rejstříků a evidencí:

- spolkový rejstřík,*
- nadační rejstřík,*
- rejstřík ústavů,*
- rejstřík společenství vlastníků jednotek,*
- obchodní rejstřík a*
- rejstřík obecně prospěšných společností*
- evidence svěřenských fondů*
- evidence skutečných majitelů*
- insolvenční rejstřík*

Osobními údaji FO pro účely tohoto dotazu myslím:

- údaje související s vlastním zápisem (jeho změnou nebo výmazem) jednotlivých FO do výše zmíněných veřejných rejstříků a evidencí*
- údaje související se zápisem FO, která je u nějakého zapsaného subjektu (entity) tzv. v angažmá, a která se zapisuje do veřejného rejstříku nebo evidence (např. společník v obch. společnosti, statutární orgán, revizor nadačního fondu atd.).*
 - Při tom prosím v odpovědi uvést, které údaje se týkají které FO v angažmá.*

2.

Které všechny osobní (identifikační) údaje sbíráte/shromažďujete od právnických osob ("PO") za účelem provedení zápisů, jejich změn a výmazů do těchto veřejných rejstříků a evidencí nebo za účelem vedení těchto veřejných rejstříků a evidencí:

- spolkový rejstřík,*
- nadační rejstřík,*
- rejstřík ústavů,*

4. *rejstřík společenství vlastníků jednotek,*
5. *obchodní rejstřík a*
6. *rejstřík obecně prospěšných společností*
7. *evidence svěřenských fondů*
8. *evidence skutečných majitelů*
9. *insolvenční rejstřík*

Osobními údaji PO pro účely tohoto dotazu myslím:

1. *údaje související s vlastním zápisem (jeho změnou nebo výmazem) jednotlivých PO do výše zmíněných veřejných rejstříků a evidencí*
2. *údaje související se zápisem PO, která je u nějakého zapsaného subjektu (entity) tzv. v angažmá, a která se zapisuje do veřejného rejstříku nebo evidence (např. společník v obch. společnosti, statutární orgán, revízor nadačního fondu atd.).*
 - a. *Při tom prosím v odpovědi uvést, které údaje se týkají které PO v angažmá.*

3.

Které údaje z odpovědi na Dotaz č. 1 jsou neveřejné?

Jsou tyto neveřejné údaje někdy poskytovány nějakému třetímu subjektu (včetně soukromých osob a orgánů veřejné moci)?

Pokud ano,

1. *o které údaje se jedná,*
2. *komu mohou být poskytnuty,*
3. *a za jakých podmínek?*

4.

Které údaje z odpovědi na Dotaz č. 2 jsou neveřejné?

Jsou tyto neveřejné údaje někdy poskytovány nějakému třetímu subjektu (včetně soukromých osob a orgánů veřejné moci)?

Pokud ano,

1. *o které údaje se jedná,*
2. *komu mohou být poskytnuty,*
3. *a za jakých podmínek?*

Ad 1)

Osobní údaje u fyzických osob se shromažďují dle zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů (§ 25 uvedeného zákona), bez ohledu na to, do jakého rejstříku se osoba zapisuje a do jaké funkce či angažmá (společník, statutární orgán, zástupce právnické osoby ...). Tyto osobní údaje jsou pak v rámci zápisu ve veřejném rejstříku zveřejněny.

Výjimku ze zveřejňování části osobních údajů mají zápisy do evidence skutečných majitelů a svěřenských fondů a zápisy fyzických osob v angažmá v rámci zápisu odborových organizací.

Nad rámec zapisovaných a zveřejňovaných údajů se do elektronických formulářů (návrhů na zápis do VR) uvádí ještě rodné číslo, místo a okres narození, tato data nejsou shromažďována a slouží pouze pro poskytnutí výpisu z rejstříku trestů, případně z evidence vyloučených osob. Jsou ale součástí rejstříkového spisu.

Ad 2)

Opět se shromažďují identifikační údaje právnických osob dle zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů, bez ohledu na právní formu, resp. bez rozdílu právnické osoby zapisované do kteréhokoliv z rejstříků, ať se zápis týká samotné PO nebo PO v angažmá.

Ad 3)

Neveřejné – viz odpověď Ad 1.

Poskytování údajů jde mimo veřejné rejstříky a je prováděno Ministerstvem spravedlnosti České republiky.

Neveřejné údaje jsou z evidence skutečných majitelů poskytovány oprávněným osobám dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, opět prostřednictvím Ministerstva spravedlnosti České republiky.

Ad 4)

Údaje týkající se právnických osob jsou vždy veřejné.

S pozdravem

Mgr. Martin Kos v. r.
asistent předsedy soudu